
P10-130957/2019 

1 
 

Zápis 
z 12. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 25. a 26. listopadu 2019 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Jarmila Bendová - odchod v 0:05 
Ing. Petr Beneš 
Ing. Roman Bulíček 
Mgr. Ivana Cabrnochová  
doc. Ing. Petr David, Ph.D. - odchod v 0:05 
Karel Duchek  
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ing. Pavel Hájek  
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA - příchod v 16:30 

- odchod ve 20:40 
Filip Humplík 
Renata Chmelová 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod v 0:05 
Mgr. Michal Kočí 
Jiří Komrska - odchod v 17:07  

- návrat v 18:55 
Ing. Jana Komrsková 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod v 0:05 
Ing. Miroslav Kos 
Martin Kostka - odchod v 0:05 
Ing. Ladislav Koubek  
Olga Koumarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
MgA. Olga Škochová Bláhová 
 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
 
Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová, MBA - pověřená výkonem činností TAJ 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Mgr. Monika Bendová - OKK - DPO 

Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš 
Ing. Michal Narovec – odchod ve 20:40 
Ing. Vladimír Novák  
Mgr. Ondřej Počarovský  
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Denisa Řezníčková 
Mgr. David Satke 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA - odchod v 0:05 
Mgr. Matěj Štěpánek  
Bc. Lukáš Tyl 
Ing. arch. Martin Valovič 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D.  
Mgr. Václav Vlček 
Mgr. Veronika Žolčáková  
 



P10-130957/2019 

2 
 

Ing. Mária Gombíková - vedoucí OEK 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO 
Ing. Filip Koucký - vedoucí OMP 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽD 
Marie Šustová - vedoucí oddělení rozpočtu 
Mgr. Martin Bahenský – vedoucí sekretariátu KS 
Michal Ezechel - kronikář 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí oddělení RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Ing. Marek Neumann - OHS 
Bc. Jan Hamrník - vedoucí tiskového oddělení 
Michal Ezechel - kronikář 
a další hosté viz prezenční listina 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
--- 
 

X X X 

 

Zasedání zahájila v 15:05 hodin starostka Renata Chmelová, přivítala přítomné a řídila průběh 
zasedání.  
 
 
OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 11. zasedání zastupitelstva, konaného dne 21. října 2019 byl ověřen bez připomínek 
a je považován za schválený. 
 
R. Chmelová určila ověřovateli zápisu z 12. zasedání členy ZMČ Ing. Radka Lojdu a  Mikuláše 
Pobudu. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu programu v předloženém znění 29 1 12 0 A 

 
 
  



P10-130957/2019 

3 
 

Zastupitelstvo se řídilo tímto programem: 
 

1. Návrh Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 

2. Informace o průběhu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) k záměru Terminál 
Malešice 

3. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku parc. 
č. 2239/12, k. ú. Vršovice, který je ve správě městské části Praha 10 

4. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/208 o výměře 561 m2 a pozemku parc. č. 2078/554 
o výměře 499 m2 odděleného geometrickým plánem č. 3705-111/2018 z pozemku parc. 
č. 2078/258 vše v  k. ú. Záběhlice vlastníkům zapsaným na LV č. 3470 v k. ú. Záběhlice 
(Společenství vlastníků jednotek Jabloňová 2881, IČO 021 36 830) 

5. Návrh na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 
elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 

6. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 29. 

7. Návrh na poskytnutí finančního daru Fakultní nemocnici Královské Vinohrady, státní 
příspěvkové organizaci - začátek projednání stanoven pevně na 19:00 hodin 

8. Žádost občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona 
č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zachování LSPP na Poliklinice 
Malešice) - projednání bude zahájeno bezprostředně po projednání bodu 7 

9. Žádost občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona 
č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně z nemovitosti)  
- projednání bude zahájeno bezprostředně po projednání bodu 8 

10. Podání ZMČ  

Závěr 

X X X 

 

1. Návrh Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-119745/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Sedmihradskou, Ph.D., která jej 
ústně uvedla. Předklad doplnil Ing. Bulíček o stanovisko FiV. 
 
Diskuse: M. Kostka, Mgr. Cabrnochová, doc. Ing. David, Ph.D., doc. Ing. Sedmihradská 
 
Mgr. Cabrnochová vznesla protinávrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění bodu I. 
o text „do roku 2022“. 
 
  



P10-130957/2019 

4 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Mgr. Cabrnochové k doplnění 
bodu I.  

13 14 14 0 N 

 
Po ukončení hlasování oznámil F. Humplík, že se chtěl hlasování zdržet, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je veden v režimu NEPŘÍTOMEN. 
 
JUDr. Kleslová požádala o opětovné hlasování. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

opětovné hlasování k protinávrhu 
Mgr. Cabrnochové k doplnění bodu I. 

14 15 13 0 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 1 13 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 12/1/2019  
 
2. Informace o průběhu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) k záměru Terminál 

Malešice 

Číslo tisku: P10-125012/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. arch. Valovičem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: občan Prahy 10 M. Svoboda a dále Ing. Maršálek, R. Chmelová, J. Štěpánek, MBA, 

Ing. Lojík, Mgr. Cabrnochová, Ing. arch. Valovič, JUDr. Kleslová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 41 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 12/2/2019  
 
  



P10-130957/2019 

5 
 

3. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e., garáže, stojící na pozemku parc. 
č. 2239/12, k. ú. Vršovice, který je ve správě městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-106455/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
  
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 7 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 12/3/2019  
 
4. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/208 o výměře 561 m2 a pozemku parc. č. 2078/554 

o výměře 499 m2 odděleného geometrickým plánem č. 3705-111/2018 z pozemku parc. 
č. 2078/258 vše v  k. ú. Záběhlice vlastníkům zapsaným na LV č. 3470 v k. ú. Záběhlice 
(Společenství vlastníků jednotek Jabloňová 2881, IČO 021 36 830) 

Číslo tisku: P10-082584/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 7 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 12/4/2019  
V 16:30 příchod Mgr. Hauffenové, MBA. 
 
5. Návrh na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 

elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 

Číslo tisku: P10-113441/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Narovec, Ing. Beneš, Bc. Lojda, doc. Ing. Sedmihradská, Mgr. Cabrnochová, 

doc. Ing. David, Ph.D., Mgr. Mareš, Ing. Maršálek, JUDr. Kleslová 



P10-130957/2019 

6 
 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 38 0 4 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 12/5/2019  
 

6. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 29. 

Číslo tisku: P10-101127/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Benešem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Narovec, Ing. Beneš, Mgr. Cabrnochová, doc. Ing. David, Ph.D., 

doc. Ing. Sedmihradská 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení Mgr. Cabrnochové s technickou 
poznámkou 

29 0 9 5 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 8 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 12/6/2019  
 
V 16:55 vyhlásila R. Chmelová přestávku do 17:00 hodin, kdy bylo zahájeno projednání bodu 
Vystoupení občanů a Dotazy a informace členů zastupitelstva (viz str. 10 - 11 tohoto zápisu). 
 
V 18:55 návrat Ing. Komrsky. 
 
Projednání bodu 7. bylo zahájeno v 19:00 hodin. 
 
  



P10-130957/2019 

7 
 

Mgr. Počarovský podal návrh na pokračování jednání ZMČ po 20. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Počarovského na pokračování 
jednání po 20. hodině 

33 3 2 5 A 

 

7. Návrh na poskytnutí finančního daru Fakultní nemocnici Královské Vinohrady, státní 
příspěvkové organizaci  

Číslo tisku: P10-123864/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Kočím, který jej ústně uvedl.  
 
R. Chmelová přivítala ředitele FNKV prof. MUDr. Petra Arenbergera a primáře I. interní 
kliniky MUDr. Martina Havrdu, kteří následně doplnili předklad materiálu. 
 
Diskuse: JUDr. Kleslová, Mgr. Počarovský, R. Chmelová, Mgr. Mareš, Mgr. Cabrnochová, 

prof. MUDr. Arenberger, J. Štěpánek, MBA, Ing. Beneš, Ing. Lojík, Ing. Maršálek, 
Mgr. Kočí, doc. Ing. David, Ph.D., Mgr. Freitas Lopesová, Mgr. Satke, Ing. Koubek, 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., PaedDr. Sekal, Ing. Novák, Ing. Vávra, Ph.D., 
M. Pobuda 

 
Mgr. Cabrnochová vznesla k předloženému návrhu usnesení protinávrh takto: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. schvaluje 

a) poskytnutí finančního daru z rozpočtu městské části Praha 10 ve výši 3 000 000 Kč 
Fakultní nemocnici Královské Vinohrady, státní příspěvkové organizaci, 
IČO 000 64 173, se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 

b) uzavření smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Praha 10, která 
bude účelově vázána na část platů pro lékaře a zdravotní sestry lékařské pohotovostní 
služby 

II. ukládá 
1. R. Chmelové, starostce  

1.1. podepsat darovací smlouvu o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. b) tohoto 
usnesení  

Termín: 15. 12. 2019 
2. Radě MČ Praha 10 

2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městské části 
Praha 10 na rok 2019 v souladu s uzavřenou darovací smlouvou o poskytnutí 
finanční dotace dle bodu I. b) tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2019 
 
  



P10-130957/2019 

8 
 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení JUDr. Kleslové s 3. technickou 
poznámkou 

27 1 9 6 A 

vystoupení Mgr. Počarovského s 3. technickou 
poznámkou 

35 0 2 6 A 

vystoupení Mgr. Cabrnochové s 3. technickou 
poznámkou 

17 9 6 10 N 

opakované žádosti Mgr. Cabrnochové o 
vystoupení s 3. technickou poznámkou 

13 1 6 22 N 

 
Ve 20:40 odchod Ing. Narovce. 
 
Ve 21:10 vyhlásila R. Chmelová přestávku 10 minut. 
 
Po přestávce podal Ing. Novák procedurální návrh na přerušení projednávání tohoto bodu 
na projednání bodu 8. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Mgr. Cabrnochové do diskuse 38 0 0 4 A 

procedurálním návrhu Ing. Nováka 13 16 12 1 N 

protinávrhu Mgr. Cabrnochové 13 1 6 22 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 5 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 12/7/2019  
 
8. Žádost občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona 

č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zachování LSPP na Poliklinice 
Malešice) 

Číslo tisku: P10-121467/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
 
  



P10-130957/2019 

9 
 

V rámci předkladu doplnila R. Chmelová předložený návrh usnesení o nový bod II. ukládá: 
 
1. předsedovi Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 
1.1. sbírat informace o situaci v poskytování služeb lékařské pohotovostní služby ve FN 

Královské Vinohrady a sledovat vývoj počtu pacientů, využívajících LPS a na jednání VSZ 
údaje vyhodnocovat 

Termín: 30. 6. 2020 
  31. 12. 2020 

 
Diskuse: občan Prahy 10 Mgr. M. Dvořák a dále R. Chmelová, Mgr. Freitas Lopesová, 

Mgr. Kočí, JUDr. Kleslová, Mgr. Cabrnochová, Ing Maršálek, Ing. Beneš, 
doc. Ing. David, Ph.D., Mgr. Počarovský, J. Štěpánek, MBA, Mgr. Mareš, 
Ing. Komrsková, Mgr. Satke 

 
Ve 20:40 odchod Mgr. Hauffenové, MBA. 
 
Mgr. Cabrnochová vznesla k předloženému návrhu usnesení protinávrh takto: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
ukládá 
R. Chmelové, starostce a Mgr. Kočímu, radnímu 
a) informovat o zajištění nonstop provozu lékárny v areálu FNKV 
b) informovat o zřízení a finančním zajištění řádné LPS pro děti a dorost ve FNKV 
c) informovat o finančním zajištění LPS pro dospělé ve FNKV 
Termín: 27. 1. 2020 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Mgr. Cabrnochové 
k předloženému návrhu usnesení 

12 0 22 8 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 40 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 12/8/2019  
 

Ve 22:55 vyhlásila R. Chmelová přestávku 5 minut. 
 
9. Žádost občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona 

č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně z nemovitosti)  

Číslo tisku: P10-120362/2019 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen R. Chmelovou, která jej ústně uvedla. 
Předklad doplnila doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., a provedla prezentaci. 
 
  



P10-130957/2019 

10 
 

Diskuse: Bc. Lojda, R. Chmelová, doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Beneš, Ing. Mikoláš, Ing. Vávra, 
J. Štěpánek, MBA, Ph.D., Mgr. Počarovský, Ing. Šnajdr, JUDr. Kleslová, 
Ing. Komrsková, Mgr. Cabrnochová, Mgr. Šilar, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., 
Ing. Lojík, Ing. arch. Valovič, PaedDr. Sekal, Mgr. Satke 

 
Bc. Lojda vznesl k předloženému návrhu usnesení protinávrh takto: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. bere na vědomí 
žádost občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona 
č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně z nemovitosti) 
II. nesouhlasí  
s ponecháním 100% navýšení daně z nemovitých věcí pro všechny dotčené nemovitosti oproti 
úrovni roku 2018 prostřednictvím platné obecně závazné vyhlášky HMP pro rok 2021 a dále 
III. ruší 
usnesení ZMČ č. 10/1/2019 ze dne 23. 9. 2019 
IV. ukládá 
R. Chmelové, starostce 
informovat dopisem hlavní město Prahu, náměstka primátora Pavla Vyhnánka, o požadavku 
MČ Praha 10 snížit daň z nemovitých věcí pro MČ Praha 10 v roce 2021 a dále prostřednictvím 
změny koeficientů nového návrhu obecně závazné vyhlášky na úroveň roku 2018 a to na základě 
usnesení ZMČ Praha 10 
Termín: 6. 12. 2019 
 
V 0:05 ohlásila JUDr. Kleslová odchod členů klubu ANO 2011 ze sálu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Bc. Lojdy s 3. technickou 
poznámkou 

21 0 1 15 N 

opakované žádosti Bc. Lojdy o vystoupení s 3. 
technickou poznámkou 

25 0 3 9 A 

protinávrhu Bc. Lojdy k předloženému návrhu 
usnesení 

7 0 20 10 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 3 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 12/9/2019  
 
  



P10-130957/2019 

11 
 

Podání ZMČ 
- nebylo doručeno žádné podání 
 

Vystoupení občanů - projednání tohoto bodu bylo zahájeno v 17:00 hodin 
 
V 17:05 odchod Ing. Komrsky. 
 
1. příspěvky: 
 
 Jan Čížek - příspěvek k rozpočtu MČ Praha 10 a k petici proti zvýšení daně z nemovitosti  

 
 Jarmila Rojková - příspěvek k informacím, vydávaným v měsíčníku Naše Praha 10 

- reagovala R. Chmelová 
 
2. příspěvky: 
 
 Jan Čížek - příspěvek k rozpočtu MČ Praha 10 a k investicím 

- reagovali R. Chmelová, O. Koumarová a Ing. Beneš 
 
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Mgr. Počarovský - dotazy k plánovanému darování vozidel společnosti Societa, o. p. s. 

- reagovali Mgr. Kočí a R. Chmelová 
 

 doc. Ing. David - dotazy k pasportizaci školských zařízení  
- reagovala O. Koumarová 

 
  Ing. Vávra, Ph.D. - reakce na odpovědi na dotazy, vznesené na 11. ZMČ a dotazy 

k odstoupení pí Dvořákové z dozorčí rady společnosti Praha 10 – 
Majetková, a. s., a k funkci P. Bleyera 
- reagovala Ing. Komrsková 

 
 JUDr. Kleslová - dotazy k plánovanému darování vozidel společnosti Societa, o. p. s. 

- reakce na předcházející vystoupení 
- reagovaly R. Chmelová a JUDr. Hatalová  

 
 Ing. Lojík - dotazy k LSPP a ke KD Eden 

 - reagovali PaedDr. Sekal a R. Chmelová 
 
 Mgr. Ing. Kopecký - připojil se k dotazům doc. Ing. Davida, Ph.D., a JUDr. Kleslové 
 



P10-130957/2019 

12 
 

 Mgr. Mareš  - dotaz k vánočnímu úklidu v ulicích 
- reagovala Ing. Komrsková 

 
 Mgr. Cabrnochová - dotazy k problematice podpronajímání obecních bytů  

- reagoval Ing. Beneš 
- dotazy k VŘ na údržbu zeleně - reagovala Ing. Komrsková 
- dotaz ke smlouvě s JUDr. Šutkou 
- příspěvek k jednání VSZ a k projednávání darování vozidel společnosti 

Societa, o. p. s. - reagoval Mgr. Kočí 
 
 
R. Chmelová konstatovala, že uplynula doba, vymezená Jednacím řádem ZMČ pro tento bod. 
Na dotazy, které nebyly projednány a byly podány písemně, bude odeslána písemná odpověď. 
 
V rámci tohoto bodu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané písemně při 
jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí tohoto zápisu. 
Na dotazy bude odeslána písemná odpověď. 
 
V 18:24 vyhlásila R. Chmelová přestávku do 19:00, po níž bylo zahájeno projednávání bodu 7. 
(viz str. 7 - 10 tohoto zápisu). 
 

X X X 
 

  



P10-130957/2019 

13 
 

Závěr 
 
Starostka Renata Chmelová připomněla termín 13. zasedání ZMČ, které se koná v pondělí 
16. 12. 2019. Všem poděkovala za účast a v 0:40 hodin ukončila 12. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 10. 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Bc. Radek  L o j d a 
 
 
 
 
Mikuláš  P o b u d a 
 
 
 

 
 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 12/1/2019 – 12/9/2019. 
 
 

Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 27. 12. 2019 
 
Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10 c) JŘ ZMČ 

Praha 10“ 
  



P10-130957/2019 

14 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/1/2019 
ze dne 25. 11. 2019 

 
k návrhu Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  schvaluje 

zásady pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., členka RMČ 
Číslo tisku:     P10-119745/2019  



P10-130957/2019 

15 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/2/2019 
ze dne 25. 11. 2019 

 
k informaci o průběhu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) k záměru „Terminál 
Malešice“ 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  nesouhlasí  

se záměrem „Terminál Malešice“ na území MČ Praha 10 
 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  odeslat odboru ochrany prostředí MHMP připomínky MČ Praha 10 

k dokumentaci posouzení vlivů na životní prostředí (EIA), v souladu se zákonem 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů tak, aby:    
a) byl vznesen požadavek na uspořádání veřejného projednání na území 

MČ Praha 10, a to v termínové součinnosti s MČ Praha 10; 
b) byl vznesen požadavek na vrácení dokumentace EIA k jejímu dopracování; 
c) byl vznesen požadavek na vydání nesouhlasného závazného stanoviska EIA  

 
Termín: 2. 12. 2019 

 
1.2. informovat ZMČ o odeslaných připomínkách dle bodu II. 1./1.1. a o dalším 

průběhu projednání EIA „Terminál Malešice“ 
 

Termín: 31. 1. 2020 
 
  



P10-130957/2019 

16 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

 
 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, místostarosta 
Číslo tisku:  P10-125012/2019 
  



P10-130957/2019 

17 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/3/2019 
ze dne 25. 11. 2019 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budově bez č.p./č.e., garáže, stojící na pozemku 
parc. č. 2239/12, k. ú. Vršovice, který je ve správě městské části Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  neschvaluje 

využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití 
garáž, ve vlastnictví fyzických osob, na pozemku parc. č. 2239/12, k. ú. Vršovice, ve správě 
městské části Praha 10, na základě nabídky doručené MČ Praha 10 dne 16. 9. 2019, a tedy 
koupi budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, ve vlastnictví 
fyzických osob, na pozemku parc. č. 2239/12, k. ú. Vršovice, ve správě městské části 
Praha 10, za kupní cenu 300 000 Kč 

 
II. ukládá 

1. Ing. Benešovi, místostarostovi 
1.1. informovat vlastníky garáže - budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, 

způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 2239/12, k. ú. Vršovice, ve správě 
městské části Praha 10 o přijatém usnesení 
                                                                                       

Termín: 10. 12. 2019 
 

 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-130957/2019 

18 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-106455/2019 
  



P10-130957/2019 

19 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/4/2019 
ze dne 25. 11. 2019 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 2078/208 o výměře 561 m2 a pozemku parc. 
č. 2078/554 o výměře 499 m2 odděleného geometrickým plánem č. 3705-111/2018 
z pozemku parc. č. 2078/258 vše v  k. ú. Záběhlice vlastníkům zapsaným na LV č. 3470 
v k. ú. Záběhlice (Společenství vlastníků jednotek Jabloňová 2881, IČO 021 36 830) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) prodej pozemku parc. č. 2078/208 o výměře 561 m2 a pozemku parc. č. 2078/554 
o výměře 499 m2 odděleného geometrickým plánem č. 3705-111/2018 z pozemku parc. 
č. 2078/258 vše v  k. ú. Záběhlice vlastníkům zapsaným na LV č. 3470 v k. ú.  Záběhlice 
(Společenství vlastníků jednotek Jabloňová 2881, IČO 021 36 830) dle „Zásad pro 
prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“ za celkovou kupní cenu ve 
výši 702 580 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 2078/208 o výměře 561 m2 

a pozemku parc. č. 2078/554 o výměře 499 m2 odděleného geometrickým plánem 
č. 3705-111/2018 z pozemku parc. č. 2078/258 vše v  k. ú. Záběhlice vlastníkům 
zapsaným na LV č. 3470 v k. ú.  Záběhlice /Společenství vlastníků jednotek Jabloňová 
2881, IČO 021 36 830/ dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou 
privatizace“ za celkovou kupní cenu ve výši 702 580 Kč 
 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky jednotek zapsanými na LV č. 3470 
v k. ú. Záběhlice dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 30. 4. 2020 

 



P10-130957/2019 

20 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

 
 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-082584/2019 
  



P10-130957/2019 

21 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/5/2019 
ze dne 25. 11. 2019 

 
k návrhu na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 
elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek v domech, které byly 
schváleny k prodeji po jednotkách, jednotlivě formou elektronické aukce, o jednotky 
uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, ve smyslu důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 
II. ukládá 

  1.  Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit přípravu a průběh jednotlivých výběrových řízení na prodej volných  

bytových jednotek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu formou 
elektronické aukce dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Kontrolní termín: 31. 12. 2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-130957/2019 

22 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-113441/2019 
  



P10-130957/2019 

23 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/6/2019 
ze dne 25. 11. 2019 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 29. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  bere na vědomí 

              informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 29., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
II. schvaluje 

a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 29., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 

bytových jednotek formou elektronické aukce - 29., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle této tabulky: 

  

 
Po

řa
dí

 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Veli-
kost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní cena 
v Kč Kupující 

Datum 
narození/ 

IČO 

1 Ke Strašnické  1796 6 1796/15 1+0 1 300 000 1 950 000 

2 Nad 
Úžlabinou 446 22 446/43 3+1 3 958 000 4 525 000 KFORY 

SERVICES, s.r.o. 082 15 057 

3 Ruská 1234 162 1234/44 1+1 4 078 000 4 078 000                     

4 Na Hroudě 1862 65 1862/04 2+1 3 470 000 4 300 000 Výběr reality, 
s.r.o. 256 76 377 

  



P10-130957/2019 

24 
 

- 2 - 

 

5 Jakutská 1200 11 1200/07 2+1 4 360 000 4 380 000 AAA Realitní 
fond, a.s. 274 13 934 

6 Taškentská 1413 8 1413/28 2+1 3 495 000 3 820 000 
METROFIN 
INVESTMENT, 
s.r.o. 

014 64 248 

7 V Olšinách 906 12 906/04 2+1 3 333 000 3 515 000 Výběr reality, 
s.r.o. 256 76 377 

8 Kazašská 1425 8 1425/13 3+1 4 727 000 5 275 000 
METROFIN 
INVESTMENT, 
s.r.o. 

014 64 248 

9 Žitomírská 781 48 781/04 1+1 2 855 000 3 210 000 KFORY 
SERVICES, s.r.o. 082 15 057 

10 U Hranic 1484 11 1484/01 1+0 1 687 000 2 002 000 

11 Nad 
Primaskou 444 49 444/01 2+1 4 664 000 4 664 000 AAA Realitní 

fond, a.s. 274 13 934 

12 Průběžná 1823 57 1823/04 3+1 4 935 000 4 935 000 Výběr reality, 
s.r.o. 256 76 377 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 30. 6. 2020 
 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel: Ing. Beneš, místostarosta 
Číslo tisku:   P10-101127/2019 
 
  



P10-130957/2019 

25 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/7/2019 
ze dne 25. 11. 2019 

 
k návrhu na poskytnutí finančního daru Fakultní nemocnici Královské Vinohrady, státní 
příspěvkové organizaci 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

c) poskytnutí finančního daru z rozpočtu městské části Praha 10 ve výši 300 000 Kč 
Fakultní nemocnici Královské Vinohrady, státní příspěvkové organizaci, 
IČO 000 64 173, se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10, a to na základě 
žádosti, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu  

d) uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru dle bodu I. a), která je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

3. R. Chmelové, starostce  
3.1. podepsat darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru dle bodu I. b) tohoto 

usnesení  
Termín: 15. 12. 2019 

4. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 10 

na rok 2019 v souladu s uzavřenou darovací smlouvou o poskytnutí finančního daru 
dle bodu I. b) tohoto usnesení 

Termín: 31. 12. 2019 
 
 
 

  



P10-130957/2019 

26 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

 
Předkladatel: Mgr. Kočí, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-123864/2019 
 
  



P10-130957/2019 

27 
 

 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/8/2019 
ze dne 25. 11. 2019 

 
k žádosti občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) 
zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zachování LSPP na 
Poliklinice Malešice) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

žádost občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona 
č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zachování LSPP na Poliklinice 
Malešice) 

 
II. ukládá 

1. předsedovi Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 
1.1. sbírat informace o situaci v poskytování služeb lékařské pohotovostní služby ve FN 

Královské Vinohrady a sledovat vývoj počtu pacientů, využívajících LPS a na 
jednání VSZ údaje vyhodnocovat 

Termín: 30. 6. 2020 
31. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 



P10-130957/2019 

28 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 
 
 
 

Předkladatel:  R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku:  P10-121467/2019  



P10-130957/2019 

29 
 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/9/2019 
ze dne 26. 11. 2019 

 
k žádosti občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) 
zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně 
z nemovitosti) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

žádost občanů o projednání věci na Zastupitelstvu MČ Praha 10 podle § 8 písm. c) zákona 
č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném znění (zvyšování daně z nemovitosti) 

 
 
 
 
 
 
 

Renata  C h m e l o v á 
starostka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jana  K o m r s k o v á 
1. místostarostka 

 
 

Předkladatel:  R. Chmelová, starostka 
Číslo tisku:  P10-120362/2019  



P10-130957/2019 

30 
 

Příloha č. 1 
 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
na 12. ZMČ dne 25. 11. 2019 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
Dotazy a 
informace 
členů ZMČ 

Ing. Vávra, 
Ph.D. 

1. Rezignovala pí Lenka Dvořáková jen na funkci člena dozorčí 
rady, na funkci předsedkyně, nebo na obě funkce v dozorčí radě 
PRAHA 10 - rekreace, a. s.? 

2. Jaké kroky konalo představenstvo PRAHA 10 - Rekreace, a. s., 
ve vztahu k rezignaci pí Lenky Dvořákové a kdo byl navržen / 
jmenován do funkce místo pí Dvořákové? Prosím doložit zápisem 
po 22.9.2019. 

3. Za jaké období dostala pí Lenka Dvořáková poslední odměnu za 
funkci v dozorčí radě PRAHA 10 - Rekreace, a. s.? 

4. Odpověď ke kvalifikaci p. Bleyera se týkala jeho zkušeností 
v krizovém managementu. Jaká je jeho vzdělanostní kvalifikace? 
Prosím doložit standardně životopisem. 

5. Kdy skončí krizový management v a.s. zřizovaných MČ Praha 10 
a kdy proběhne prezentace krizového managementu avizovaná 
dopisem pí místostarostky Komrskové dne 19.11.2019? 

 doc. Ing. Petr 
David, Ph.D. 

Požaduji písemné odpovědi na následující dotazy:  
1. Do tabulek uspořádaný seznam poradců, konzultantů apod., 
kteří poskytují služby jednotlivým radním, komisím, výborům, 
RMČ, a to jak v pracovním poměru, DPP/DPČ, tak i externě jako 
OSVČ, vč. příloh 
2. Měsíční náklady na tyto osoby 
3. Výkazy práce těchto osob 
4. Smlouvy, na základě nichž je činnost těchto osob prováděna 

 
X X X 

 


